青 防 号 外

令 和 ７ 年 １ 月 ７ 日

 報道機関各位

青森県危機管理局防災危機管理課長

（ 公 印 省 略 ）

「災害時におけるドローンによる支援活動に関する協定」の締結について

このたび、下記のとおり、災害時におけるドローンによる支援活動に関する協定を

県と一般社団法人日本ＵＡＳ産業振興協議会との間で締結しましたので、お知らせ

します。

記

１ 協定の内容

（１）被災地等におけるドローンによる調査、情報収集及び物資の運搬

（２）操縦者の派遣、機体の提供、許認可等の手続及び他機関との調整

（３）（１）の活動により得られた映像等のデータの提供

２ 協定締結年月日

令和７年１月６日

３ 本県における災害時応援協定締結状況（参考）

  本協定締結を含め 159 事業者等と協定締結済み（うち、東日本大震災以降 104協定）

報道機関用提供資料

青森県

担当課

担当者

危機管理局防災危機管理課

防災企画グループ 総括主幹 山口 哲史

電話番号
直通 ０１７－７３４－９１８１

内線 ４１７０

報道監 危機管理局 次長 佐藤 広之

一般社団法人日本ＵＡＳ

産業振興協議会

担当者 事務局 広報担当 植木 良枝

電話番号 ０８０－１３３６－７１３８